INDICAÇÃO Nº 68 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza, a manutenção e a capina por toda extensão da Praça Drauzio Raimundo
Ferreira, no bairro Foch.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às
solicitações feitas pelos moradores e feirantes em decorrência da vegetação crescente na
extensão de toda Praça Drauzio Raimundo Ferreira, no bairro Foch. O mato alto e o lixo
acumulado vem provocando o aparecimento de insetos e outros animais peçonhentos no
local, necessitando de medidas urgentes para a solução deste problema.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B3H1B8S0X4X0K0Z5
		2021-02-01T12:13:15-0300